Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

14.06.2013 №5

г. Волгодонск

Заседания постоянно действующей комиссии  по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Фирсов В.А.
	- Мэр города Волгодонска, председатель комиссии

	Забазнов Ю.С.
	- главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, заместитель председателя

	Прошкина О.В.
	- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Скибин Н.И.
	- специалист МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

	Ивачева С.В.
	- начальник отделения по городу Волгодонску  и Волгодонскому району Ростовского филиала  ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» (по согласованию)

	Шамук В.В.
	- главный специалист отдела охраны окружающей среды и муниципальных ресурсов Администрации города Волгодонска

	Катеринич Т.А.
	- депутат  Волгодонской городской Думы по избирательному округу №9 (по согласованию)

	Цуканов В.В.
	- директор муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Чевтаева Т.А.
	- председатель постоянной комиссии по землеустройству и архитектуре, депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №17 (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 Изменение зоны рекреационного строительства Р-4/05 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010401:173, 61:48:0010401:176, 61:48:0010401:172, 61:48:0010401:174, 61:48:0010401:171, 61:48:0010401:170,  61:48:0010401:169, 61:48:0010401:166, 61:48:0010401:331, 61:48:0010401:175, 61:48:0010401:167, 61:48:0010401:174, 61:48:0010401:332, 61:48:0010401:334, 61:48:0010401:168, 61:48:0010401:348, 61:48:0010401:349, 61:48:0010401:347, 61:48:0010401:350, 61:48:0010401:346, 61:48:0010401:38, 61:48:0010401:330, 61:48:0010401:329, 61:48:0010401:105, 61:48:0010401:109 (заявители – Шевела Э.Н., Кулик Б.Н., Брусенская Л.М., Орлов О.А., Цой С.А., Демидова Я В., Терентьева Т.А., Марушкина Е.Ю., Толстов И.М., Каратаева Е.И., Колычева В.Н., Веселовская Е.И., Аблязов Г.И., Сидоренко Ю.Н., Продан А.М., Масловский И.П., Щербин С.В., Ищенко Т.А., Литвинов И.П., Яценко Л.И., Писковец Г.Т., Маслов В.Н., Кривуца А.М.).
2 Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части установления регламентов для подтопляемых территорий (заявитель – Правительство Ростовской области).
3 Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/39, присоединив часть ее территории к производственно-коммунальной зоне первого типа П-1/40 (заявитель – председатель ГСК «Начало» А.А.Бахолдин).

4 Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/27, присоединив часть ее территории к производственно-коммунальной зоне третьего типа П-3/03 (заявитель – генеральный директор ООО «Лабрадор» В.И.Долот).

5 Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/20, присоединив часть ее территории к производственно-коммунальной зоне первого типа П-1/03 (заявитель – генеральный директор ООО «АвтоФорса» Н.Ф.Гиренко).

6 Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/10, присоединив ее к зоне рекреационного строительства Р-4/05 (заявитель – Иванов И.А.).

7 Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/34, присоединив часть ее территории к производственно-коммунальной зоне первого типа П-1/58 (заявитель – А.Ф.Костенко).
8 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства здания котельной на земельном участке, расположенном по ул. Степной, 2в (заявитель – ООО «ВСДРСУ»).

9 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства производственно-складского корпуса на земельном участке, расположенном по ул. 7-я Заводская, 44 (заявитель –ООО «Алмаз»).
10 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирных жилых домов на земельном участке, расположенном по ул. Карла Маркса, 27 (заявитель – директор ООО «Феникс» Д.В.Якушин).
11 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по пер.Макаренко, 33 (заявитель – Чистых С.В.).

12 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по ул.Братская, 122 (заявитель – Г.Э. Мовсисян).

13 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по ул.Ветеранов, 68 (заявитель – Ткаченко Е.П.).

14 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по пер.Маяковского, 9в (заявитель – Пильцов И.М.).

15 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по ул.Алмазная, 15 (заявитель – Бодякин Б.Б.).
16 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по пер. Магистральному, 12 (заявитель – Татуйко А.Н.).
17 Внесение изменений в статью 21 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части дополнения регламентов зоны жилой застройки первого типа Ж-1 сведениями о нормах устройства выгребов (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
18 Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части дополнения перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства видом «сооружения и устройства транспортной инфраструктуры, улично-дорожная сеть» (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
1 РЕШИЛИ:

Отклонить внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны рекреационного строительства Р-4/05 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельных участков с кадастровыми номерами 61:48:0010401:173, 61:48:0010401:176, 61:48:0010401:172, 61:48:0010401:174, 61:48:0010401:171, 61:48:0010401:170,  61:48:0010401:169, 61:48:0010401:166, 61:48:0010401:331, 61:48:0010401:175, 61:48:0010401:167, 61:48:0010401:174, 61:48:0010401:332, 61:48:0010401:334, 61:48:0010401:168, 61:48:0010401:348, 61:48:0010401:349, 61:48:0010401:347, 61:48:0010401:350, 61:48:0010401:346, 61:48:0010401:38, 61:48:0010401:330, 61:48:0010401:329, 61:48:0010401:105, 61:48:0010401:109 (заявители – Шевела Э.Н., Кулик Б.Н., Брусенская Л.М., Орлов О.А., Цой С.А., Демидова Я В., Терентьева Т.А., Марушкина Е.Ю., Толстов И.М., Каратаева Е.И., Колычева В.Н., Веселовская Е.И., Аблязов Г.И., Сидоренко Ю.Н., Продан А.М., Масловский И.П., Щербин С.В., Ищенко Т.А., Литвинов И.П., Яценко Л.И., Писковец Г.Т., Маслов В.Н., Кривуца А.М.) в связи с несоответствием действующему генеральному плану муниципального образования «Город Волгодонск».
2 РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части установления регламентов для подтопляемых территорий (заявитель – Правительство Ростовской области), дополнив Правила действующими на территории Российской Федерации нормами строительства в подтопляемых зонах.
3 РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/39, присоединив часть ее территории к производственно-коммунальной зоне первого типа П-1/40 (заявитель – председатель ГСК «Начало» А.А.Бахолдин).
4 РЕШИЛИ:

4.1 Заявителю – представить топографическую съемку земельного участка.

4.2 Рассмотреть вопрос на очередном заседании постоянно действующей комиссии  по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».
5 РЕШИЛИ:

Отклонить внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/20, присоединив часть ее территории к производственно-коммунальной зоне первого типа П-1/03 (заявитель – генеральный директор ООО «АвтоФорса» Н.Ф.Гиренко) в связи с рассмотрением вопроса на комиссии по вопросам выявления и пресечения самовольного строительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск».
6 РЕШИЛИ:

Отклонить внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/10, присоединив ее к зоне рекреационного строительства Р-4/05 (заявитель – Иванов И.А.).
7 РЕШИЛИ:

Отклонить внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части изменения зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/34, присоединив часть ее территории к производственно-коммунальной зоне первого типа П-1/58 (заявитель – А.Ф.Костенко) в связи с проложенными по участку инженерными коммуникациями, необходимостью соблюдения санитарно-защитных зон от них и присутствием вблизи указанной территории зоны жилой застройки первого типа (существующая жилая застройка).

8 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства здания котельной на земельном участке, расположенном по ул. Степной, 2в (заявитель – ООО «ВСДРСУ»).
9 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства производственно-складского корпуса на земельном участке, расположенном по ул. 7-я Заводская, 44 (заявитель –ООО «Алмаз»).
10 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирных жилых домов на земельном участке, расположенном по ул. Карла Маркса, 27 (заявитель – директор ООО «Феникс» Д.В.Якушин).
11 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по пер.Макаренко, 33 (заявитель – Чистых С.В.).
12 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по ул.Братская, 122 (заявитель – Г.Э. Мовсисян).
13 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по ул.Ветеранов, 68 (заявитель – Ткаченко Е.П.).
14 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по пер.Маяковского, 9в (заявитель – Пильцов И.М.).
15 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по ул.Алмазная, 15 (заявитель – Бодякин Б.Б.).
16 РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, расположенном по пер. Магистральному, 12 (заявитель – Татуйко А.Н.).
17 РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в статью 21 Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части дополнения регламентов зоны жилой застройки первого типа Ж-1 сведениями о нормах устройства выгребов (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска).
18 РЕШИЛИ:

Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» в части дополнения перечня видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны неиспользуемых природных территорий Р-5, зоны внешнего транспорта Т-1, зоны специализированных парков Р-3 видом «сооружения и устройства транспортной инфраструктуры, улично-дорожная сеть» (заявитель – комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска) в связи с необходимостью формирования земельного участка для целей проектирования и строительства мостового перехода через залив Цимлянского водохранилища.
Вел заседание:
Мэр города Волгодонска                                                                       В.А.Фирсов
Главный архитектор города Волгодонска –

председатель комитета по градостроительству

и архитектуре                                                                                       Ю.С.Забазнов
Секретарь комиссии:

Заведующий сектором землеустройства

и инженерного обеспечения комитета

по градостроительству и архитектуре

Администрации города Волгодонска                                               О.В.Прошкина